Racores rápidos roscados NPQE
TOC Bookmark
Racores rápidos roscados NPQE
Características
Especificaciones técnicas
Cuadro general del producto
Hoja de datos
Racor rápido roscado NPQE-D

Rosca exterior con hexágono exterior
Rosca M
Rosca R
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Diámetro
nominal
Dimensiones [mm] Peso/uni-
dad
N.º art. Código del producto ST1)
Rosca exterior Para diámetro
exterior del tubo
flexible
L1 L2 L3 ß 1 ß 2
D1 D2 [mm] [g]
Rosca métrica con anillo de junta
M3 3 1 14,8 3 – 5,5 – 1,09 8112906 NPQE-D-M3-Q3-P10 10
4 1 16,8 3 – 8 – 2,92 8112907 NPQE-D-M3-Q4-P10 2) 10
M5 3 2 15,5 3,5 – 8 – 2,88 8112908 NPQE-D-M5-Q3-P10 10
4 2,3 17,3 3,5 – 8 – 2,93 8112909 NPQE-D-M5-Q4-P10 2) 10
6 2,3 18,2 3,5 – 10 – 3,86 8112910 NPQE-D-M5-Q6-P10 2) 10
M7 4 3 20,1 6 – 10 – 6,43 8112911 NPQE-D-M7-Q4-P10 2) 10
6 3,5 20,6 6 – 10 – 5,22 8112912 NPQE-D-M7-Q6-P10 2) 10
Rosca R
R1/8 4 3 19,4 8 15,4 10 – 6,66 8112913 NPQE-D-R18-Q4-P10 2) 10
6 4 19,5 8 15,5 10 – 5,74 8112914 NPQE-D-R18-Q6-P10 2) 10
8 5 28,1 8,5 24,1 14 5 14,75 8112915 NPQE-D-R18-Q8-P10 10
10 5 30,4 8,5 26,4 17 5 20,26 8112916 NPQE-D-R18-Q10-P10 10
12 5 32,4 8,5 28,4 21 5 27,95 8112917 NPQE-D-R18-Q12-P10 10
R1/4 4 3 19,4 11 13,4 14 3 15,2 8112918 NPQE-D-R14-Q4-P10 10
6 4 24 11 18 14 4 17,16 8112919 NPQE-D-R14-Q6-P10 10
8 6 26,1 11 20,1 14 6 13,08 8112920 NPQE-D-R14-Q8-P10 10
10 6 32,7 11,5 26,7 17 6 25,08 8112921 NPQE-D-R14-Q10-P10 10
12 6 35,4 11,5 29,4 21 6 30,53 8112922 NPQE-D-R14-Q12-P10 10
R3/8 6 4 22 12 15,6 17 4 23,17 8112923 NPQE-D-R38-Q6-P5 5
8 6 23,7 12 17,3 17 6 20,58 8112924 NPQE-D-R38-Q8-P5 5
10 8 28,4 12 22 17 8 23,59 8112925 NPQE-D-R38-Q10-P5 5
12 8 31,4 12,5 25 21 8 32,45 8112926 NPQE-D-R38-Q12-P5 5
14 8 39,2 12,5 32,8 22 8 46,8 8112927 NPQE-D-R38-Q14-P5 5
16 8 40,1 12,5 33,7 24 8 48,2 8112928 NPQE-D-R38-Q16-P5 5
R1/2 6 4 26 15 17,8 21 4 46,67 8112929 NPQE-D-R12-Q6-P5 5
8 6 27,1 15 18,9 21 6 41,88 8112930 NPQE-D-R12-Q8-P5 5
10 8 26,8 15 18,6 21 8 35,66 8112931 NPQE-D-R12-Q10-P5 5
12 8 34,1 15 25,9 21 8 43,13 8112932 NPQE-D-R12-Q12-P5 5
14 10 35,7 15 27,5 22 10 43 8112933 NPQE-D-R12-Q14-P5 5
16 10 37,1 15,5 28,9 24 10 46,9 8112934 NPQE-D-R12-Q16-P5 5
1) Tamaño del envase en unidades
2) No es adecuado para el clip de retención NPAP-QE
NOVEDAD
Hoja de datos
Racor rápido roscado NPQE-D
12 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2020/08
Racores rápidos roscados NPQE
Hoja de datos
Racor rápido roscado NPQE-D
Rosca interior con hexágono exterior
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Diámetro
nominal
Dimensiones [mm] Peso/uni-
dad
N.º art. Código del producto ST1)
Rosca interior Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D5
@
L1 T1 T2 ß 1
D1 D2 [mm] [g]
Rosca métrica
M5 3 2,2 7 17,3 6 5,5 8 3,56 8112984 NPQE-D-M5F-Q3-P10 10
4 2,5 8 19,6 6 5,5 10 5 8112985 NPQE-D-M5F-Q4-P10 2) 10
Rosca G
G1/8 4 2,5 10 24,8 9 8 14 13,92 8112986 NPQE-D-G18F-Q4-P10 10
6 4,5 12 26,1 9 8 14 15,67 8112987 NPQE-D-G18F-Q6-P10 10
8 6 14 28,1 9 8 14 16,98 8112988 NPQE-D-G18F-Q8-P10 10
10 8 17 30,1 9 8 17 27,66 8112989 NPQE-D-G18F-Q10-P10 10
G1/4 4 2,5 10 27,8 12 11 17 22,8 8112990 NPQE-D-G14F-Q4-P10 10
6 4,5 12 29,1 12 11 17 22,67 8112991 NPQE-D-G14F-Q6-P10 10
8 6 14 31,1 12 11 17 24,58 8112992 NPQE-D-G14F-Q8-P10 10
10 8 17 33,1 12 11 17 26,76 8112993 NPQE-D-G14F-Q10-P10 10
12 10 20 35,6 12 11 21 47,23 8112994 NPQE-D-G14F-Q12-P10 10
G3/8 6 4,5 12 30,1 13 12 21 32,67 8112995 NPQE-D-G38F-Q6-P5 5
8 6 14 32,1 13 12 21 38,57 8112996 NPQE-D-G38F-Q8-P5 5
10 8 17 34,1 13 12 21 36,86 8112997 NPQE-D-G38F-Q10-P5 5
12 10 20 36,6 13 12 21 40,93 8112998 NPQE-D-G38F-Q12-P5 5
G1/2 12 10 20 38,6 15 14 24 48,53 8112999 NPQE-D-G12F-Q12-P5 5
16 14 23,8 41,1 15 14 24 59,1 8113000 NPQE-D-G12F-Q16-P5 5
1) Tamaño del envase en unidades
2) No es adecuado para el clip de retención NPAP-QE
NOVEDAD
132020/08 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...

Dimensiones [mm] Peso/uni-
dad
N.º art. Código del producto ST1)
Para diámetro
exterior del tubo
flexible
Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D4
@
D5
@
L1
D1 D2 [mm] [g]
3 3 2,2 – 6,2 20,2 1,03 8113103 NPQE-D-Q3-E-P10 10
4 4 2,3 – 8,1 26 2,04 8113105 NPQE-D-Q4-E-P10 2) 10
6 6 4 – 10,7 27,1 3,11 8113107 NPQE-D-Q6-E-P10 2) 10
8 8 7,1 – 14 38,5 6,4 8113110 NPQE-D-Q8-E-P10 10
10 10 9,3 – 18 47,2 12,54 8113113 NPQE-D-Q10-E-P10 10
12 12 10 – 20,6 48,8 16,06 8113116 NPQE-D-Q12-E-P10 10
14 14 13 – 23,5 50,8 19,88 8113119 NPQE-D-Q14-E-P5 5
16 16 13 – 25 50 22,4 8113120 NPQE-D-Q16-E-P5 5
Reductor
4 3 2,3 – 8,1 25,5 1,8 8113104 NPQE-D-Q4-Q3-P10 2) 10
6 4 2,3 – 10,7 26,9 3,02 8113106 NPQE-D-Q6-Q4-P10 2) 10
8 4 3,5 14 10,5 35,5 5,29 8113108 NPQE-D-Q8-Q4-P10 10
6 5,3 14 12,5 34,6 5,57 8113109 NPQE-D-Q8-Q6-P10 10
10 6 5,3 18 12,5 40,1 8,95 8113111 NPQE-D-Q10-Q6-P10 10
8 7,1 18 14 39,5 9,07 8113112 NPQE-D-Q10-Q8-P10 10
12 8 7,1 20,6 14 43,9 11,98 8113114 NPQE-D-Q12-Q8-P10 10
10 9,3 20,6 18 44,4 13,7 8113115 NPQE-D-Q12-Q10-P10 10
14 10 9,3 23,5 18 48,4 18,22 8113117 NPQE-D-Q14-Q10-P5 5
12 10 – 23,5 50,4 22,59 8113118 NPQE-D-Q14-Q12-P5 5
1) Tamaño del envase en unidades
2) No es adecuado para el clip de retención NPAP-QE
NOVEDAD
Conector enchufable NPQE-D
14 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2020/08
Racores rápidos roscados NPQE
Hoja de datos
Conector enchufable NPQE-D
Con casquillo enchufable
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Diámetro
nominal
Dimensiones [mm] Peso/uni-
dad
N.º art. Código del producto ST1)
Para diámetro
exterior del tubo
flexible
Casquillo
 enchufable
D5
@
L1 L2
D1 D2 [mm] [g]
3 QS-4 2,5 6,2 27,6 12,4 0,7 8113183 NPQE-D-Q3-S4-P10 10
4 QS-6 3,5 10,5 39,5 15,9 2,5 8113184 NPQE-D-Q4-S6-P10 10
QS-8 3,5 13 41,5 18,3 3,97 8113185 NPQE-D-Q4-S8-P10 10
6 QS-8 5 12,5 41,6 18,3 3,27 8113186 NPQE-D-Q6-S8-P10 10
QS-10 5,5 12,5 42,4 21,1 4,42 8113187 NPQE-D-Q6-S10-P10 10
QS-12 4,6 12,5 44 22,7 4,54 8113189 NPQE-D-Q6-S12-P10 10
8 QS-10 7 14 46,8 21,1 5 8113188 NPQE-D-Q8-S10-P10 10
QS-12 7,5 14 46,8 22,7 6,1 8113190 NPQE-D-Q8-S12-P10 10
10 QS-12 8,5 18 52,3 22,7 8,37 8113191 NPQE-D-Q10-S12-P10 10
1) Tamaño del envase en unidades
NOVEDAD
152020/08 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Racores rápidos roscados NPQE
Hoja de datos
Casquillo enchufable NPQE-D
Reductor
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Diámetro
nominal
Dimensiones [mm] Peso/uni-
dad
N.º art. Código del producto ST1)
Casquillo
 enchufable
Casquillo
 enchufable
L1
D1 D2 [mm] [g]
QS-4 QS-4 2,5 35 0,34 8113210 NPQE-D-S4-E-P10 10
QS-6 QS-6 4 38 0,72 8113212 NPQE-D-S6-E-P10 10
QS-8 QS-8 6 41,5 1,07 8113214 NPQE-D-S8-E-P10 10
QS-10 QS-10 7,5 46 1,8 8113216 NPQE-D-S10-E-P10 10
QS-12 QS-12 9 53 3,12 8113219 NPQE-D-S12-E-P10 10
QS-16 QS-16 13 55,5 4,42 8113221 NPQE-D-S16-E-P5 5
Reductor
QS-6 QS-4 2,5 36,5 0,56 8113211 NPQE-D-S6-S4-P10 10
QS-8 QS-6 4 40,5 1 8113213 NPQE-D-S8-S6-P10 10
QS-10 QS-8 6 44 1,62 8113215 NPQE-D-S10-S8-P10 10
QS-12 QS-8 6 47,5 2,3 8113217 NPQE-D-S12-S8-P10 10
QS-10 7,5 49,5 2,71 8113218 NPQE-D-S12-S10-P10 10
QS-16 QS-12 9 54,5 5,45 8113220 NPQE-D-S16-S12-P5 5
1) Tamaño del envase en unidades
NOVEDAD
Casquillo enchufable NPQE-D
16 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2020/08
Racores rápidos roscados NPQE
Hoja de datos
Racor pasamuros NPQE-H
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Diámetro
nominal
Dimensiones [mm] Peso/uni-
dad
N.º art. Código del producto ST1)
Para diámetro
exterior del tubo
flexible
Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D5 D6
@
L1 L2 L3 ß 1
D1 D2 [mm] [g]
3 3 2,2 M8x0,75 5,5 22,4 8,5 7,6 10 6,1 8113121 NPQE-H-Q3-E-P10 10
4 4 2,5 M12x1 10 31,1 11,9 10,7 14 9,74 8113122 NPQE-H-Q4-E-P10 10
6 6 4,5 M14x1 12 33,3 13,7 9,5 17 18,64 8113123 NPQE-H-Q6-E-P10 10
8 8 6 M16x1 14 37,7 16,2 9,8 19 24,76 8113124 NPQE-H-Q8-E-P10 10
10 10 8 M20x1 17 41,8 16,9 11,9 24 48,9 8113125 NPQE-H-Q10-E-P10 10
12 12 10 M22x1 20 46,9 18,8 14,8 27 56,06 8113126 NPQE-H-Q12-E-P10 10
1) Tamaño del envase en unidades
Tapón ciego NPQE-P
NPQE-P-S3-P10
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Dimensiones [mm] Peso/uni-
dad
N.º art. Código del producto ST1)
Casquillo enchufable D5 D6 L1 L2
D1 @ @ [g]
QS-3 4 – 22 12 0,25 8113203 NPQE-P-S3-P10 10
QS-4 5 3 28 15 0,35 8113204 NPQE-P-S4-P10 10
QS-6 7 3 33 17 0,9 8113205 NPQE-P-S6-P10 10
QS-8 9 4 37 18 1,3 8113206 NPQE-P-S8-P10 10
QS-10 11 5 42 20,5 1,7 8113207 NPQE-P-S10-P10 10
QS-12 13 6 42 23 2,8 8113208 NPQE-P-S12-P10 10
QS-16 17 8 46 24 5,07 8113209 NPQE-P-S16-P5 5
1) Tamaño del envase en unidades
NOVEDAD
Racor pasamuros NPQE-H
Tapón ciego NPQE-P
172020/08 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Racores rápidos roscados NPQE
Hoja de datos
Tapón para racor rápido NPQE-P
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Dimensiones [mm] Peso/uni-
dad
N.º art. Código del producto ST1)
Para diámetro exterior del tubo flexible D2 D5 L1
D1 @ @ [g]
3 4,4 6,2 10,6 0,51 8113171 NPQE-P-Q3-P10 10
4 7,5 11 16,6 2 8113172 NPQE-P-Q4-P10 10
6 9,5 13 17,7 2,7 8113173 NPQE-P-Q6-P10 10
8 11,2 15 20,3 3,71 8113174 NPQE-P-Q8-P10 10
10 13,8 18,4 23,1 6,42 8113175 NPQE-P-Q10-P10 10
12 16,3 21,5 25,2 9,03 8113176 NPQE-P-Q12-P10 10
1) Tamaño del envase en unidades
NOVEDAD
Tapón para racor rápido NPQE-P
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2020/08

Rosca R
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Diámetro
nominal
Dimensiones [mm] Peso/uni-
dad
N.º art. Código del producto ST1)
Rosca exterior Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D5
@
H1 H2 H3 L1 ß 1
D1 D2 [mm] [g]
Rosca métrica con anillo de junta
M3 3 1 6,2 12,7 3 – 11,3 5,5 1,42 8112935 NPQE-L-M3-Q3-P10 10
4 1 8,1 14,1 3 – 16,4 8 3,62 8112936 NPQE-L-M3-Q4-P10 2) 10
M5 3 2,2 6,2 14,6 3,5 – 11,3 8 2,77 8112937 NPQE-L-M5-Q3-P10 10
4 2,3 8,1 14,6 3,5 – 16,4 8 3,55 8112938 NPQE-L-M5-Q4-P10 2) 10
6 2,3 10,7 16,3 3,5 – 17,1 8 4,18 8112939 NPQE-L-M5-Q6-P10 2) 10
M7 4 2,3 8,1 16,6 6 – 16,4 10 6,4 8112940 NPQE-L-M7-Q4-P10 2) 10
6 2,3 10,7 18,3 6 – 17,1 10 7,03 8112941 NPQE-L-M7-Q6-P10 2) 10
Rosca R
R1/8 4 3,4 10,5 19 8 15 18,8 10 7,9 8112942 NPQE-L-R18-Q4-P10 10
6 4 12,5 20 8 16 20,1 10 8,69 8112943 NPQE-L-R18-Q6-P10 10
8 6 14 23,4 8 19,4 22,5 10 6,94 8112944 NPQE-L-R18-Q8-P10 10
10 6,5 18 25,2 8,5 21,2 27 17 22,35 8112945 NPQE-L-R18-Q10-P10 10
12 6,5 20,6 26,7 8,5 22,7 28,5 17 24,01 8112946 NPQE-L-R18-Q12-P10 10
R1/4 4 3,4 10,5 21,5 11 15,5 18,8 14 14,27 8112947 NPQE-L-R14-Q4-P10 10
6 4 12,5 22,5 11 16,5 20,1 14 15,06 8112948 NPQE-L-R14-Q6-P10 10
8 6 14 23 11 17 22,5 14 7,4 8112949 NPQE-L-R14-Q8-P10 10
10 8,5 18 28,3 11,5 22,3 27 17 26,25 8112950 NPQE-L-R14-Q10-P10 10
12 8,5 20,6 29,8 11,5 23,8 28,5 17 27,91 8112951 NPQE-L-R14-Q12-P10 10
R3/8 6 4 12,5 24 12 17,6 20,1 17 23,96 8112952 NPQE-L-R38-Q6-P5 5
8 6 14 24,5 12 18,1 22,5 17 22,44 8112953 NPQE-L-R38-Q8-P5 5
10 9,3 18 26,3 12 19,9 27 17 26,05 8112954 NPQE-L-R38-Q10-P5 5
12 9,5 20,6 27,8 12 21,4 28,5 17 27,71 8112955 NPQE-L-R38-Q12-P5 5
14 11,5 23,5 36,2 12,5 29,8 33,4 20 41,23 8112956 NPQE-L-R38-Q14-P5 5
16 11,5 25 35,7 12,5 29,3 33,5 20 40,97 8112957 NPQE-L-R38-Q16-P5 5
R1/2 6 4 12,5 27 15 18,8 20,1 21 44,89 8112958 NPQE-L-R12-Q6-P5 5
8 6 14 27,5 15 19,3 22,5 21 39,94 8112959 NPQE-L-R12-Q8-P5 5
10 9,3 18 29,3 15 21,1 27 21 41,85 8112960 NPQE-L-R12-Q10-P5 5
12 9,5 20,6 30,8 15 22,6 28,5 21 43,51 8112961 NPQE-L-R12-Q12-P5 5
14 13 23,5 38,7 15 30,5 33,4 21 52,73 8112962 NPQE-L-R12-Q14-P5 5
16 13 25 38,2 15 30 33,5 21 52,47 8112963 NPQE-L-R12-Q16-P5 5
1) Tamaño del envase en unidades
2) No es adecuado para el clip de retención NPAP-QE
NOVEDAD
Racor rápido roscado en L NPQE-L
192020/08 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Racores rápidos roscados NPQE
Hoja de datos
Racor rápido roscado en L NPQE-L
Rosca interior con hexágono exterior
Orientable tras el montaje
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Diámetro
nominal
Dimensiones [mm] Peso/uni-
dad
N.º art. Código del producto ST1)
Rosca interior Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D5
@
H1 L1 T1 T2 ß 1
D1 D2 [mm] [g]
Rosca métrica
M5 4 2,5 10,5 18,5 17,5 6 5,5 10 8,07 8113001 NPQE-L-M5F-Q4-P10 10
Rosca G
G1/8 4 2,5 10,5 24 17,5 9 8 14 14,67 8113002 NPQE-L-G18F-Q4-P10 10
6 4,5 12,5 25,4 18,7 9 8 14 16,97 8113003 NPQE-L-G18F-Q6-P10 10
8 6 14 28,3 22,5 9 8 14 20,2 8113004 NPQE-L-G18F-Q8-P10 10
10 8 18 27,3 27,2 9 8 17 28,25 8113005 NPQE-L-G18F-Q10-P10 10
G1/4 6 4,5 12,5 28,4 18,7 12 11 17 22,97 8113006 NPQE-L-G14F-Q6-P10 10
8 6 14 31,3 22,5 12 11 17 25,7 8113007 NPQE-L-G14F-Q8-P10 10
10 8,5 18 35,3 27,2 12 11 17 33,76 8113008 NPQE-L-G14F-Q10-P10 10
G3/8 8 6 14 33 22,5 13 12 21 36,2 8113009 NPQE-L-G38F-Q8-P5 5
10 8 18 37,3 27,2 13 12 21 44,76 8113010 NPQE-L-G38F-Q10-P5 5
1) Tamaño del envase en unidades
NOVEDAD
20 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2020/08
Racores rápidos roscados NPQE
Hoja de datos
Racor rápido acodado NPQE-L
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Diámetro
nominal
Dimensiones [mm] Peso/uni-
dad
N.º art. Código del producto ST1)
Para diámetro
exterior del tubo
flexible
Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D5
@
D6
@
H1 H2
D1 D2 [mm] [g]
3 3 2,2 6,2 3,2 11,6 4,7 1,13 8113127 NPQE-L-Q3-E-P10 10
4 4 2,3 8,1 3,2 15,1 6 2,31 8113128 NPQE-L-Q4-E-P10 2) 10
6 6 4 10,7 3,2 16,8 7 4,21 8113129 NPQE-L-Q6-E-P10 2) 10
8 8 7,1 14 3,3 22,5 10 7 8113130 NPQE-L-Q8-E-P10 10
10 10 9,3 18 4,3 27,3 12 13,54 8113131 NPQE-L-Q10-E-P10 10
12 12 10 20,6 4,3 29,3 13,5 17,96 8113132 NPQE-L-Q12-E-P10 10
14 14 13 23,5 4,3 31,9 13,5 25,59 8113133 NPQE-L-Q14-E-P5 5
16 16 14,3 25 4,3 32,5 15,5 25 8113134 NPQE-L-Q16-E-P5 5
1) Tamaño del envase en unidades
2) No es adecuado para el clip de retención NPAP-QE
Racor rápido acodado NPQE-L
Con casquillo enchufable
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Diámetro
nominal
Dimensiones [mm] Peso/uni-
dad
N.º art. Código del producto ST1)
Para diámetro
exterior del tubo
flexible
Casquillo
 enchufable
D5
@
H1 L1
D1 D2 [mm] [g]
3 QS-3 1,5 6,2 11,3 22,5 0,73 8113192 NPQE-L-Q3-S3-P10 10
QS-4 2,2 6,2 11,3 25 0,93 8113193 NPQE-L-Q3-S4-P10 10
4 QS-4 2,5 8,1 14,9 25 1,41 8113194 NPQE-L-Q4-S4-P10 2) 10
QS-6 3 8,1 14,9 29,5 1,88 8113195 NPQE-L-Q4-S6-P10 2) 10
6 QS-6 4 10,7 17,1 27 2,43 8113196 NPQE-L-Q6-S6-P10 2) 10
QS-8 4 12,5 20,1 30,5 3,67 8113197 NPQE-L-Q6-S8-P10 10
8 QS-8 6 14 22,5 30,5 4,71 8113198 NPQE-L-Q8-S8-P10 10
QS-10 6 14 22,5 33,5 5,16 8113199 NPQE-L-Q8-S10-P10 10
10 QS-10 9,3 18 27 34,5 8,57 8113200 NPQE-L-Q10-S10-P10 10
QS-12 9,3 18 27 39 8,84 8113201 NPQE-L-Q10-S12-P10 10
12 QS-12 9,5 20,6 28,5 39,2 12,04 8113202 NPQE-L-Q12-S12-P10 10
1) Tamaño del envase en unidades
2) No es adecuado para el clip de retención NPAP-QE
NOVEDAD
Racor rápido acodado NPQE-L

Rosca R
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Diámetro
nominal
Dimensiones [mm] Peso/uni-
dad
N.º art. Código del producto ST1)
Rosca exterior Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D5
@
H1 H2 H3 L1 ß 1
D1 D2 [mm] [g]
Rosca métrica con anillo de junta
M5 4 1,8 10,5 17,2 3,5 7,2 20 8 6,66 8113030 NPQE-LH-M5-Q4-P10 10
M5 6 1,8 12,5 17,2 3,5 8,2 21,9 8 7,06 8113031 NPQE-LH-M5-Q6-P10 10
Rosca R
R1/8 4 3 10,5 24 8 11,5 22,3 10 11,35 8113032 NPQE-LH-R18-Q4-P10 10
6 4 12,5 24 8 11,5 22,9 10 11,89 8113033 NPQE-LH-R18-Q6-P10 10
8 4 14 24 8 12,3 25,3 10 12,71 8113034 NPQE-LH-R18-Q8-P10 10
10 4 18 24 8 14,2 30,2 10 15,87 8113035 NPQE-LH-R18-Q10-P10 10
R1/4 4 3,5 10,5 27,8 11 12,3 24,1 14 23,2 8113036 NPQE-LH-R14-Q4-P10 10
6 4 12,5 27,8 11 12,3 25 14 23,74 8113037 NPQE-LH-R14-Q6-P10 10
8 5 14 27,8 11 13,3 28,4 14 24,54 8113038 NPQE-LH-R14-Q8-P10 10
10 5 18 27,8 11 15 32 14 27,59 8113039 NPQE-LH-R14-Q10-P10 10
12 5 20,6 27,8 11 16,3 33,2 14 29,64 8113040 NPQE-LH-R14-Q12-P10 10
R3/8 6 4 12,5 33,4 12 14,2 26,5 19 41 8113041 NPQE-LH-R38-Q6-P5 5
8 5 14 33,4 12 14 29,3 19 41,8 8113042 NPQE-LH-R38-Q8-P5 5
10 6,5 18 33,4 12 16 32,5 19 44,66 8113043 NPQE-LH-R38-Q10-P5 5
12 6,5 20,6 33,4 12 17,3 35,3 19 46,87 8113044 NPQE-LH-R38-Q12-P5 5
R1/2 10 8 18 40,1 15 17,6 35,5 24 84,64 8113045 NPQE-LH-R12-Q10-P5 5
12 8 20,6 40,1 15 18,9 36,3 24 85,18 8113046 NPQE-LH-R12-Q12-P5 5
16 8 25 49 15 21,8 37,5 24 99,93 8113047 NPQE-LH-R12-Q16-P5 5
1) Tamaño del envase en unidades
NOVEDAD
Racor rápido roscado en L NPQE-LH
22 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2020/08

Rosca R
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Diámetro
nominal
Dimensiones [mm] Peso/uni-
dad
N.º art. Código del producto ST1)
Rosca exterior Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D5
@
H1 H2 H3 L1 ß 1
D1 D2 [mm] [g]
Rosca métrica con anillo de junta
M3 4 1 8,1 23,1 3 20,1 16,4 8 7,02 8113011 NPQE-LL-M3-Q4-P10 2) 10
M5 4 2,3 8,1 26,3 3,5 22,8 16,4 8 8,79 8113012 NPQE-LL-M5-Q4-P10 2) 10
6 2,3 10,7 28 3,5 24,5 17,1 8 9,34 8113013 NPQE-LL-M5-Q6-P10 2) 10
M7 4 2,3 8,1 29,1 6 23,1 16,4 10 14,09 8113014 NPQE-LL-M7-Q4-P10 2) 10
6 2,3 10,7 30,8 6 24,8 17,1 10 14,73 8113015 NPQE-LL-M7-Q6-P10 2) 10
Rosca R
R1/8 4 3,4 10,5 33 8 29 18,8 10 13,92 8113016 NPQE-LL-R18-Q4-P10 10
6 4 12,5 34 8 30 20,1 10 14,86 8113017 NPQE-LL-R18-Q6-P10 10
8 6 14 39,2 8 35,2 22,5 10 15,37 8113018 NPQE-LL-R18-Q8-P10 10
10 6,5 18 47,3 8,5 43,3 26,9 17 51,29 8113019 NPQE-LL-R18-Q10-P10 10
12 6,5 20,6 48,8 8,5 44,8 28,4 17 54,95 8113020 NPQE-LL-R18-Q12-P10 10
R1/4 4 3,4 10,5 35,5 11 29,5 18,8 14 29,73 8113021 NPQE-LL-R14-Q4-P10 10
6 4 12,5 36,5 11 30,5 20 14 30,73 8113022 NPQE-LL-R14-Q6-P10 10
8 6 14 38,8 11 32,8 22,5 14 32,39 8113023 NPQE-LL-R14-Q8-P10 10
10 8,5 18 50,4 11,5 44,4 26,9 17 57,18 8113024 NPQE-LL-R14-Q10-P10 10
12 8,5 20,6 51,9 11,5 45,9 28,4 17 60,84 8113025 NPQE-LL-R14-Q12-P10 10
R3/8 8 6 14 40,3 12 33,9 22,5 17 45,83 8113026 NPQE-LL-R38-Q8-P5 5
10 9,3 18 48,4 12 42 26,9 17 54,49 8113027 NPQE-LL-R38-Q10-P5 5
12 9,5 20,6 49,9 12 43,5 28,4 17 58,15 8113028 NPQE-LL-R38-Q12-P5 5
R1/2 12 9,5 20,6 52,9 15 44,7 28,4 21 82,54 8113029 NPQE-LL-R12-Q12-P5 5
1) Tamaño del envase en unidades
2) No es adecuado para el clip de retención NPAP-QE
NOVEDAD
Racor rápido roscado en L (largo) NPQE-LL

Rosca R
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Diámetro
nominal
Dimensiones [mm] Peso/uni-
dad
N.º art. Código del producto ST1)
Rosca exterior Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D5
@
H1 H2 H3 L1 ß 1
D1 D2 [mm] [g]
Rosca métrica con anillo de junta
M3 4 1 8,1 15,3 3 12,3 30,2 8 4,63 8113048 NPQE-T-M3-Q4-P10 2) 10
M5 4 2,2 8,1 15,8 3,5 12,3 30,2 8 3,94 8113049 NPQE-T-M5-Q4-P10 2) 10
6 2,2 10,7 17 3,5 13,5 33,6 8 6,03 8113050 NPQE-T-M5-Q6-P10 2) 10
Rosca R
R1/8 4 3,4 10,5 21,5 8 17,5 36 10 8,93 8113051 NPQE-T-R18-Q4-P10 10
6 4 12,5 22,6 8 18,6 40,2 10 10,34 8113052 NPQE-T-R18-Q6-P10 10
8 6 14 27,1 8 23,1 45,4 10 12,67 8113053 NPQE-T-R18-Q8-P10 10
10 6,5 18 28,5 8,5 24,5 54 17 26,64 8113054 NPQE-T-R18-Q10-P10 10
12 6,5 20,6 29,8 8,5 25,8 58,8 17 32,06 8113055 NPQE-T-R18-Q12-P10 10
R1/4 4 3,4 10,5 24 11 18 36 14 16,32 8113056 NPQE-T-R14-Q4-P10 10
6 4 12,5 25,1 11 19,1 40,2 14 17,84 8113057 NPQE-T-R14-Q6-P10 10
8 6 14 26,7 11 20,7 45,4 14 18,2 8113058 NPQE-T-R14-Q8-P10 10
10 8,5 18 31,6 11,5 25,6 54 17 30,34 8113059 NPQE-T-R14-Q10-P10 10
12 8,5 20,6 32,9 11,5 26,9 58,8 17 35,76 8113060 NPQE-T-R14-Q12-P10 10
R3/8 8 6 14 28,2 12 21,8 45,4 17 26,2 8113061 NPQE-T-R38-Q8-P5 5
10 9,3 18 29,6 12 23,2 54 17 30,44 8113062 NPQE-T-R38-Q10-P5 5
12 9,5 20,6 30,9 12 24,5 58,8 17 35,86 8113063 NPQE-T-R38-Q12-P5 5
R1/2 10 9,3 18 32,6 15 24,4 54 21 46,14 8113064 NPQE-T-R12-Q10-P5 5
12 9,5 20,6 33,9 15 25,7 58,8 21 51,56 8113065 NPQE-T-R12-Q12-P5 5
16 13 25 40,7 15 32,5 69 21 65,6 8113066 NPQE-T-R12-Q16-P5 5
1) Tamaño del envase en unidades
2) No es adecuado para el clip de retención NPAP-QE
NOVEDAD
Racor rápido en T NPQE-T

Dimensiones [mm] Peso/uni-
dad
N.º art. Código del producto ST1)
Para diámetro
exterior del tubo
flexible
Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D5
@
D6
@
H1 H3 L1 L2
D1 D2 [mm] [g]
3 3 2,2 6,2 3,2 11,6 4,7 23,2 9,4 1,69 8113135 NPQE-T-Q3-E-P10 10
4 4 2,3 8,1 3,2 15,1 6 30,2 12 3,46 8113137 NPQE-T-Q4-E-P10 2) 10
6 6 4 10,7 3,2 16,8 7 33,6 14 6,76 8113140 NPQE-T-Q6-E-P10 2) 10
8 8 7,1 14 3,3 22,5 9 44,9 18 12 8113144 NPQE-T-Q8-E-P10 10
10 10 9,3 18 4,3 28 12 56 24 20,41 8113148 NPQE-T-Q10-E-P10 10
12 12 12,3 20,6 4,3 29,4 13,5 58,8 27 26,89 8113152 NPQE-T-Q12-E-P10 10
16 16 14,3 25 4,3 32,5 15,5 65 31 37,85 8113154 NPQE-T-Q16-E-P5 5
Aumentador
3 4 2,2 8,1 3,2 14,6 6 30,2 12 3,31 8113136 NPQE-T-Q3-Q4-P10 2) 10
4 6 2,3 10,7 3,2 16,6 7 33,6 14 5,12 8113139 NPQE-T-Q4-Q6-P10 2) 10
8 3,5 14 3,3 21 9 42,9 15 10,87 8113142 NPQE-T-Q4-Q8-P10 10
6 8 5,3 14 3,3 22 9 44,9 16 10,27 8113143 NPQE-T-Q6-Q8-P10 10
10 5,3 18 4,3 23,1 11 52 18 18,01 8113146 NPQE-T-Q6-Q10-P10 10
8 10 7,1 18 4,3 27,5 11 56 18 17,84 8113147 NPQE-T-Q8-Q10-P10 10
12 7,1 20,6 4,3 27 12,5 56,8 19 24,76 8113150 NPQE-T-Q8-Q12-P10 10
10 12 9,3 20,6 4,3 29 13,5 58,8 24 24,63 8113151 NPQE-T-Q10-Q12-P10 10
12 16 10 25 4,3 31,9 15,5 65 27 25,13 8113153 NPQE-T-Q12-Q16-P5 5
Reductor
6 4 2,3 10,7 3,2 16,8 7 33,2 14 5,17 8113138 NPQE-T-Q6-Q4-P10 2) 10
8 6 5,3 14 3,3 22,1 9 44,1 16 11,04 8113141 NPQE-T-Q8-Q6-P10 10
10 8 7,1 18 4,3 28 12 55 24 19,77 8113145 NPQE-T-Q10-Q8-P10 10
12 10 9,3 20,6 4,3 29,4 13,5 58 27 26,47 8113149 NPQE-T-Q12-Q10-P10 10
1) Tamaño del envase en unidades
2) No es adecuado para el clip de retención NPAP-QE
NOVEDAD
Unión en T NPQE-T

Rosca R
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Diámetro
nominal
Dimensiones [mm] Peso/uni-
dad
N.º art. Código del producto ST1)
Rosca exterior Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D5
@
H1 L1 L2 L3 L4 ß 1
D1 D2 [mm] [g]
Rosca métrica con anillo de junta
M5 4 2,2 8,1 15,1 30,9 3,5 12,3 15,8 8 4,64 8113067 NPQE-LQ-M5-Q4-P10 2) 10
6 2,2 10,7 16,8 33,9 3,5 13,6 17,1 8 5,83 8113068 NPQE-LQ-M5-Q6-P10 2) 10
Rosca R
R1/8 4 3,4 10,5 18 37,6 8 15,6 19,6 10 8,97 8113069 NPQE-LQ-R18-Q4-P10 10
6 4 12,5 20,1 40,7 8 16,6 20,6 10 10,68 8113070 NPQE-LQ-R18-Q6-P10 10
8 6 14 22,7 46,6 8 19,9 23,9 10 12,27 8113071 NPQE-LQ-R18-Q8-P10 10
10 6,5 18 27 53,3 8,5 22,3 26,3 17 26,44 8113072 NPQE-LQ-R18-Q10-P10 10
12 6,5 20,6 29,4 56,9 8,5 23,5 27,5 17 32,26 8113073 NPQE-LQ-R18-Q12-P10 10
R1/4 4 3,4 10,5 18 40,1 11 16,1 22,1 14 16,36 8113074 NPQE-LQ-R14-Q4-P10 10
6 4 12,5 20,1 43,2 11 17,1 23,1 14 18,18 8113075 NPQE-LQ-R14-Q6-P10 10
8 6 14 22,7 46,2 11 17,5 23,5 14 17,8 8113076 NPQE-LQ-R14-Q8-P10 10
10 8,5 18 27 56,4 11,5 23,4 29,4 17 30,14 8113077 NPQE-LQ-R14-Q10-P10 10
12 8,5 20,6 29,4 60 11,5 24,6 30,6 17 35,96 8113078 NPQE-LQ-R14-Q12-P10 10
1) Tamaño del envase en unidades
2) No es adecuado para el clip de retención NPAP-QE
NOVEDAD
Racor rápido en T NPQE-LQ

Rosca R
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Diámetro
nominal
Dimensiones [mm] Peso/uni-
dad
N.º art. Código del producto ST1)
Rosca exterior Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D3 D5
@
H1 L1 L2 L3 T1 T2 ß 1
D1 D2 [mm] [g]
Rosca métrica con anillo de junta
M5 4 1,8 M5 10,5 20 19,7 3,5 16,2 5,5 5 8 7,13 8113090 NPQE-LT-M5-Q4-P10 10
6 1,8 M5 12,5 21,7 19,7 3,5 16,2 5,5 5 8 7,75 8113091 NPQE-LT-M5-Q6-P10 10
Rosca R
R1/8 4 3 G1/8 10,5 22,3 31 8 27 9 8 14 18,85 8113092 NPQE-LT-R18-Q4-P10 10
6 4 G1/8 12,5 22,9 31 8 27 9 8 14 19,39 8113093 NPQE-LT-R18-Q6-P10 10
8 4 G1/8 14 25,3 31 8 27 9 8 14 20,21 8113094 NPQE-LT-R18-Q8-P10 10
10 4 G1/8 18 30,2 31 8 27 9 8 14 23,37 8113095 NPQE-LT-R18-Q10-P10 10
R1/4 6 4 G1/4 12,5 24,9 36,8 11 30,8 12 11 17 34,73 8113096 NPQE-LT-R14-Q6-P10 10
8 5 G1/4 14 28,4 36,8 11 30,8 12 11 17 35,53 8113097 NPQE-LT-R14-Q8-P10 10
10 5 G1/4 18 32 36,8 11 30,8 12 11 17 38,58 8113098 NPQE-LT-R14-Q10-P10 10
12 5 G1/4 20,6 33,2 36,8 11 30,8 12 11 17 40,63 8113099 NPQE-LT-R14-Q12-P10 10
R3/8 10 6,5 G3/8 18 32,5 42,9 12 36,5 13 12 21 57,77 8113100 NPQE-LT-R38-Q10-P5 5
12 6,5 G3/8 20,6 35,3 42,9 12 36,5 13 12 21 59,98 8113101 NPQE-LT-R38-Q12-P5 5
R1/2 12 8 G1/2 20,6 36,3 50 15 41,8 15 14 24 92,17 8113102 NPQE-LT-R12-Q12-P5 5
1) Tamaño del envase en unidades
NOVEDAD
Racor rápido en T NPQE-LT
272020/08 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...

Conexión neumática Diámetro
nominal
Dimensiones [mm] Peso/uni-
dad
N.º art. Código del producto ST1)
Rosca exterior Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D5
@
D6
@
H1 L1 L2 L3 L4 ß 1
D1 D2 [mm] [g]
Rosca R
R1/8 4 2,6 10,5 3,3 11 42,5 8 38,5 14 10 12,24 8113079 NPQE-Y-R18-Q4-P10 10
6 4,6 12,5 3,3 13 44,4 8,5 40,4 14,6 12 14,75 8113080 NPQE-Y-R18-Q6-P10 10
8 6 14 3,3 15 47,6 8,5 43,6 17,9 14 21,1 8113081 NPQE-Y-R18-Q8-P10 10
10 5 18 4,3 18 56,8 8,5 52,8 20,4 17 35,84 8113082 NPQE-Y-R18-Q10-P10 10
R1/4 4 2,6 10,5 3,3 11 46,5 11 40,5 14 14 16,24 8113083 NPQE-Y-R14-Q4-P10 10
6 4,6 12,5 3,3 13 47,6 11 41,6 14,6 14 19,84 8113084 NPQE-Y-R14-Q6-P10 10
8 6 14 3,3 15 50,3 11 44,3 17,9 14 22,9 8113085 NPQE-Y-R14-Q8-P10 10
10 8 18 4,3 18 59,8 11,5 53,8 20,4 17 39,14 8113086 NPQE-Y-R14-Q10-P10 10
R3/8 10 8 18 4,3 18 60,5 12 54,1 20,4 17 40,82 8113087 NPQE-Y-R38-Q10-P5 5
12 9 20,6 4,3 21 64,6 12,5 58,2 21,3 21 58,54 8113088 NPQE-Y-R38-Q12-P5 5
R1/2 12 9 20,6 4,3 21 67,3 15 59,1 21,3 21 64,21 8113089 NPQE-Y-R12-Q12-P5 5
1) Tamaño del envase en unidades
NOVEDAD
Racor rápido roscado en Y NPQE-Y
28 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2020/08

N.º art. Código del producto ST1)
Para diámetro
exterior del tubo
flexible
Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D5
@
D6
@
D7
@
H1 L1 L4
D1 D2 [mm] [g]
3 3 2,2 7,8 3,1 7,8 8,1 29,2 13,1 2,3 8113155 NPQE-Y-Q3-E-P10 10
4 4 2,3 7,8 3,1 7,8 8,1 30,2 13,6 3,44 8113157 NPQE-Y-Q4-E-P10 2) 10
6 6 4 10,7 3,2 10,7 10,7 32,6 13,8 4,46 8113159 NPQE-Y-Q6-E-P10 2) 10
8 8 8,2 14 3,3 14 15 39,8 17,9 11,1 8113162 NPQE-Y-Q8-E-P10 10
10 10 8,2 18 4,3 18 18 49,1 20,5 20,11 8113165 NPQE-Y-Q10-E-P10 10
12 12 12,3 20,6 4,3 20,6 21 52,8 21,4 26,79 8113168 NPQE-Y-Q12-E-P10 10
16 16 13 25 4,3 25 25 61 22,5 40,12 8113170 NPQE-Y-Q16-E-P5 5
Reductor
4 3 2,2 7,8 3,1 7,8 8,1 29,7 13,1 3,01 8113156 NPQE-Y-Q4-Q3-P10 2) 10
6 4 2,3 10,7 3,2 10,7 10,7 32,4 13,6 5,31 8113158 NPQE-Y-Q6-Q4-P10 2) 10
8 4 3 10,5 3,3 14 11 38,4 13,9 8,04 8113160 NPQE-Y-Q8-Q4-P10 10
6 6,2 12,5 3,3 14 13 39,9 14,6 9,24 8113161 NPQE-Y-Q8-Q6-P10 10
10 6 4,6 12,5 3,3 18 13 43 14,5 12,45 8113163 NPQE-Y-Q10-Q6-P10 10
8 8,2 14 3,3 18 15 48,5 17,9 19,37 8113164 NPQE-Y-Q10-Q8-P10 10
12 8 6 14 4,3 20,6 15 47,9 17,9 16,83 8113166 NPQE-Y-Q12-Q8-P10 10
10 10,3 18 4,3 20,6 18 51,6 20,5 22,27 8113167 NPQE-Y-Q12-Q10-P10 10
16 12 12,3 20,6 4,3 25 21 56,4 21,4 30,59 8113169 NPQE-Y-Q16-Q12-P5 5
1) Tamaño del envase en unidades
2) No es adecuado para el clip de retención NPAP-QE
NOVEDAD
Unión rápida en Y NPQE-Y

Dimensiones [mm] Peso/uni-
dad
N.º art. Código del producto ST1)
Para diámetro
exterior del tubo
flexible
Para diámetro
exterior del tubo
flexible
D5
@
D6
@
H1 H3 L1 L2
D1 D2 [mm] [g]
3 3 2,2 6,2 3,2 12,3 4,9 24,6 9,8 2,23 8113177 NPQE-X-Q3-E-P10 10
4 4 3,5 10,5 3,3 17,5 7 35 14 7,77 8113178 NPQE-X-Q4-E-P10 10
6 6 5 12,5 3,3 19,1 8 38,2 16 10,38 8113179 NPQE-X-Q6-E-P10 10
8 8 7 14 3,3 22,5 9 44,9 18 13,7 8113180 NPQE-X-Q8-E-P10 10
10 10 9,3 18 4,3 28,1 12 56 24 26,68 8113181 NPQE-X-Q10-E-P10 10
12 12 10 20,6 4,3 29,4 13,5 58,8 27 34,62 8113182 NPQE-X-Q12-E-P10 10
1) Tamaño del envase en unidades
Clip de retención NPAP-QE
Dimensiones y referencias de pedido
Conexión neumática Dimensiones [mm] Peso/uni-